Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 9
заседания Ученого совета

от 18 октября 2024 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 12

Председатель на заседании Ученого совета – Екимова З.З.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1.  Ходатайство перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о присвоении ученого звания доцента кандидату экономических наук, доценту кафедры менеджмента Головчанской Марине Анатольевне по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика.
Докладывает
2. О внесении изменений в состав Ученого Совета.
Докладывает

3. Подведение итогов летней промежуточной аттестации обучающихся очной и очно-заочной форм обучения.
Докладывает
	Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Крюковой Наталии Васильевны о присвоении ученого звания доцента кандидату экономических наук, доценту кафедры менеджмента Головчанской Марине Анатольевне.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о присвоении ученого звания доцента кандидату экономических наук, доценту кафедры менеджмента Головчанской Марине Анатольевне по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 12

«Против» – 0

«Недействительных бюллетеней» – нет
2. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Крюковой Наталии Васильевны о внесении изменений в состав Ученого совета института.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) В связи с переизбранием внести изменения в состав Ученого совета Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»:

- вывести из состава Ученого совета Семенова М.В., обучающегося 4 курса, представителя студенческого самоуправления;

- ввести в состав Ученого совета Новикова А.А., обучающегося 1 курса, представителя студенческого самоуправления.
2) В связи с кадровыми изменениями внести изменения в состав Ученого совета Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»:

- вывести из состава Ученого совета Булаха Е.С., заместителя директора по организационной деятельности и комплексной безопасности;

- ввести в состав Ученого совета Романюту В.С., заведующего канцелярией.
3. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В., начальника УМО, об итогах летней промежуточной аттестации обучающихся очной и очно-заочной форм обучения.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Мосюндзь А.В.
Повестка дня исчерпана.

Председатель на заседании Ученого совета                     З.З. Екимова
Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова